
Uchwała Nr 166/53/15 

Zarządu Powiatu w Goleniowie  

z dnia 1 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie upoważnienia dla Głównego Specjalisty w Wydziale Dróg Powiatowych do 

składania oświadczeń o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości oraz oświadczeń 

o wyrażeniu zgody na usunięcie drzew lub krzewów w związku z postępowaniami 

dotyczącymi uzyskiwania zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów 

  

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), art. 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r. poz. 121, z późn. zm.) oraz art. 83b ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z późn. 

zm.) Zarząd Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1.1. Upoważnia się Głównego Specjalistę w Wydziale Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Goleniowie – Pawła Szalimow do składania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Goleniowskiego oświadczeń o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości oraz 

oświadczeń o wyrażeniu zgody na usunięcie drzew lub krzewów w związku 

z postępowaniami dotyczącymi uzyskiwania zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów. 

2. Brzmienie upoważnienia, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§2. Przy załatwianiu spraw, o których mowa w §1 należy stosować pieczęcie:  

 

           nagłówkową:                                   ZARZĄD POWIATU  

          W GOLENIOWIE                                                                 
       

                                      podpisową:                                Z up. Zarządu Powiatu  

                                                                                         mgr Paweł Szalimow    

                               Główny Specjalista  

                     w Wydziale Dróg Powiatowych 

 

  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu i Sekretarzowi 

Powiatu. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

              Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Na mocy nowelizacji ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody dodano 

do ustawy art. 83b (art. 29 pkt 7 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. – Dz. U. z 2015 r. poz. 

1045) w brzmieniu:  

„1. Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu zawiera: 

1) imię, nazwisko i adres albo nazwę i siedzibę posiadacza i właściciela nieruchomości 

albo właściciela urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego; 

2) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością albo 

oświadczenie o posiadanym prawie własności urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 

Kodeksu cywilnego; 

3) zgodę właściciela nieruchomości, jeżeli jest wymagana, lub oświadczenie o 

udostępnieniu informacji, o której mowa w art. 83 ust. 4; 

4) nazwę gatunku drzewa lub krzewu; 

5) obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 130 cm, a w przypadku gdy na tej 

wysokości drzewo: 

a) posiada kilka pni - obwód każdego z tych pni, 

b) nie posiada pnia - obwód pnia bezpośrednio poniżej korony drzewa; 

6) wielkość powierzchni, z której zostanie usunięty krzew; 

7) miejsce, przyczynę, termin zamierzonego usunięcia drzewa lub krzewu, oraz 

wskazanie czy usunięcie wynika z celu związanego z prowadzeniem działalności 

gospodarczej; 

8) rysunek, mapę albo wykonany przez projektanta posiadającego odpowiednie 

uprawnienia budowlane projekt zagospodarowania działki lub terenu w przypadku 

realizacji inwestycji, dla której jest on wymagany zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 

1994 r. - Prawo budowlane - określające usytuowanie drzewa lub krzewu w 

odniesieniu do granic nieruchomości i obiektów budowlanych istniejących lub 

projektowanych na tej nieruchomości; 

9) projekt planu: 

a) nasadzeń zastępczych, rozumianych jako posadzenie drzew lub krzewów, w liczbie 

nie mniejszej niż liczba usuwanych drzew lub o powierzchni nie mniejszej niż 

powierzchnia usuwanych krzewów, stanowiących kompensację przyrodniczą za 

usuwane drzewa i krzewy w rozumieniu art. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 

r. - Prawo ochrony środowiska lub 

b) przesadzenia drzewa lub krzewu 

- jeżeli są planowane, wykonany w formie rysunku, mapy lub projektu 

zagospodarowania działki lub terenu, oraz informację o liczbie, gatunku lub odmianie 

drzew lub krzewów oraz miejscu i planowanym terminie ich wykonania; 

10) decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach albo postanowienie w sprawie 

uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia w zakresie oddziaływania na obszar 

Natura 2000, w przypadku realizacji przedsięwzięcia, dla którego wymagane jest ich 

uzyskanie zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko, oraz postanowienie uzgadniające wydawane 

przez właściwego regionalnego dyrektora ochrony środowiska w ramach ponownej 

oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli jest wymagana lub została 

przeprowadzona na wniosek realizującego przedsięwzięcie; 

11) zezwolenie w stosunku do gatunków chronionych na czynności podlegające 

zakazom określonym w art. 51 ust. 1 pkt 1-4 i 10 oraz w art. 52 ust. 1 pkt 1, 3, 7, 8, 

12, 13 i 15, jeżeli zostało wydane. 



2. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, składa się pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

zmieniającej nin. ustawę z dniem 28 sierpnia 2015 r.”. 

 

W obowiązującym stanie prawnym uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub 

krzewu wymaga złożenia oświadczenia o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości oraz 

oświadczenia o wyrażeniu zgody na usunięcie drzew lub krzewów. 

Upoważnienie w tym zakresie pracowników Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Goleniowie pozwoli uniknąć sytuacji, w której Zarząd Powiatu w 

Goleniowie każdorazowo będzie angażowany w postępowanie administracyjne w 

przedmiocie wydania zezwolenia, co przyspieszy procedury usuwania drzew lub krzewów. 

Sprawy związane z usuwaniem drzew lub krzewów z pasów dróg powiatowych ściśle wiążą 

się z zarządzaniem tymi drogami.  

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

 

 

 

Opracowała: I. Marciniak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

nr 166/53/15 z dnia 1 grudnia 2015 r. 

 

UPOWAŻNIENIE 

 

Na art. 32 ust. 2 pkt 3 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), art. 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 

cywilny (Dz. U. z 2014 r. poz. 121, z późn. zm.) oraz art. 83b ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z późn. zm.) Zarząd Powiatu 

w Goleniowie upoważnia Pana Pawła Szalimow – Głównego Specjalistę w Wydziale Dróg 

Powiatowych Starostwa Powiatowego w Goleniowie do składania w imieniu i na rzecz 

Powiatu Goleniowskiego oświadczeń o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości oraz 

oświadczeń o wyrażeniu zgody na usunięcie drzew lub krzewów w związku 

z postępowaniami dotyczącymi uzyskiwania zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów. 

 

Upoważnienia udziela się na czas nieoznaczony. 

 

Upoważnienie wygasa w przypadku jego odwołania oraz z dniem rozwiązania umowy 

o pracę z osobą, której upoważnienia udzielono. 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

               Tomasz Kulinicz 

 


